



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
W WYSZKOWIE**

07-200 Wyszaków
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1



Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, <http://www.szpitalwyszkow.pl/>

Wyszaków, dnia 12 września 2025 r.

DEZ/Z/341/PU-39/2025

Dotyczy zapytania ofertowego w przedmiocie „Usługa w zakresie całodobowego odbioru, transportu, przechowywania oraz wydawania zwłok osób zmarłych w SPZZOZ w Wyszakowie”, nr procedury: DEZ/Z/341/PU-39/2025

W odpowiedzi na wniesione pytanie, dotyczące powyżej wskazanego zapytania ofertowego, Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przyjęcia w pozycji „koszt transportu” stawki niższej niż wskazana w rozporządzeniu z 22 grudnia 2022 r. (Dz.U.2023.5), w przypadku gdy Wykonawca przedstawi uzasadnienie techniczne i organizacyjne potwierdzające zastosowanie innowacyjnych i niskoemisyjnych rozwiązań transportowych, które realnie ograniczają koszty eksploatacyjne do poziomu zerowego?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość przyjęcia w pozycji „koszt transportu” stawki niższej niż wskazana w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2022 r. (Dz.U.2023.5), pod warunkiem, że Wykonawca przedstawi szczegółowe i wiarygodne uzasadnienie techniczne oraz organizacyjne, potwierdzające zastosowanie innowacyjnych i niskoemisyjnych rozwiązań transportowych, które realnie ograniczają koszty eksploatacyjne do poziomu istotnie niższego od standardowego, w tym nawet zerowego.

Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania dokumentów potwierdzających zasadność takiej kalkulacji, zgodnie z zapisami zapytania ofertowego dotyczącymi badania realności wyceny oraz ewentualnego rażąco niskiego poziomu ceny.

Pytanie 2

Czy w przypadku, gdy oferowany produkt (np. rękawiczki, listki, środki dezynfekcyjne) występuje w opakowaniu zawierającym inną liczbę sztuk niż wskazana przez Zamawiającego w kolumnie „łączna ilość przyjęta do szacunku / wyceny”, Wykonawca powinien:

- przeliczyć cenę jednostkową na sztukę, a następnie na format opakowania wskazany przez Zamawiającego (np. 150 szt.),
- zaokrąglić liczbę opakowań oferowanych (np. 4000 szt.) do najbliższej liczby pokrywającej zapotrzebowanie i wyliczyć wartość wprost z tej ilości,
- czy może zaproponować alternatywne, funkcjonalnie równoważne rozwiązanie przy zachowaniu zgodności ilościowej i merytorycznej?
- przyjąć proporcję aby uniknąć błędów

Przykładowo: w pozycji dotyczącej listków higienicznych, Zamawiający przyjął do wyceny 65 opakowań po 150 listków (łącznie 9750 szt.), natomiast oferowany przez Wykonawcę produkt występuje w opakowaniach po 4000 listków. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje w takim przypadku wyceny odniesionej do jednostki 150-listkowej, czy dopuszcza inny sposób kalkulacji.

Zależy nam na uniknięciu błędów interpretacyjnych i nieczytelnych wartości po przecinku, których Zamawiający pragnie uniknąć zgodnie z informacją w piśmie z dnia 11.07.2025 r.

Odpowiedź:

Ad. a) Tak, Wykonawca musi przeliczyć cenę jednostkową na sztukę, a następnie na format opakowania wskazany przez Zamawiającego (np. 150 szt.),

Przykład:

Zamawiający wymaga: 9750 listków (czyli 65 opakowań po 150 szt.)

Przykładowo oferowane przez Wykonawcę opakowanie: 1 op. = 4000 listków

Cena 1 opakowania 4.000 listków: np. 80,00 zł (przykładowo)

Obliczamy cenę za 1 listek:

$80,00 \text{ zł} / 4000 \text{ listków} = 0,02 \text{ zł za 1 listek}$

Obliczamy cenę za 1 opakowanie 150-listkowe:

$\text{listków} \times 0,02 \text{ zł} = 3,00 \text{ zł} / 1 \text{ op.}$

Obliczamy wartość dla 65 opakowań po 150 listków:

$65 \text{ op.} \times 3,00 \text{ zł} / 1 \text{ op.} = 195,00 \text{ zł}$

Nie należy zaokrąślać liczby opakowań oferowanych przez Wykonawcę (np. 4000 szt.) do najbliższej liczby pokrywającej zapotrzebowanie i wyliczyć wartość wprost z tej ilości.

Zamawiający nie może wyrazić zgody na zastosowanie alternatywnego, funkcjonalnie równoważnego rozwiązania przy zachowaniu zgodności ilościowej i merytorycznej, ponieważ nie została wskazana konkretna pozycja ani specyfika oferowanego zamiennika.

Ocena dopuszczalności ewentualnych zamienników może być dokonana wyłącznie w odniesieniu do jasno określonego produktu oraz jego parametrów technicznych i użytkowych. Bez takiej informacji Zamawiający nie ma możliwości weryfikacji, czy proponowane rozwiązanie spełnia wymogi funkcjonalne, ilościowe i jakościowe określone w zapytaniu ofertowym.

Pomimo że Zamawiający dołożył starań, aby unikać konieczności przeliczania na sztuki, w niektórych przypadkach jest to nieuniknione, a takie przeliczenie służy zapewnieniu maksymalnej porównywalności ofert i przejrzystości procesu oceny.

Pytanie 3

Czy Zamawiający potwierdza, że wartość brutto wpisywana w kolumnie „wartość brutto (szt/op zbiorczego)” powinna odpowiadać cenie zakupu danego opakowania (np. 1 op. 100 szt. = 10,00 zł brutto wg faktury), natomiast do obliczenia łącznej wartości brutto pozycji należy stosować stawkę VAT obowiązującą dla usług pogrzebowych, tj. 8%, zgodnie z klasyfikacją PKWiU?

Innymi słowy – czy Zamawiający dopuszcza, aby:

- w kolumnie „wartość brutto (szt/op zbiorczego)” wpisać wartość wynikającą z ceny zakupu (brutto wg faktury, z VAT 23% lub innym),
- natomiast łączną wartość końcową brutto (ilość \times cena jednostkowa) obliczyć od wartości netto przy zastosowaniu stawki 8% VAT, zgodnie z usługą pogrzebową?

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie metodyki obliczeń, w szczególności w przypadkach, gdy zakupione towary objęte są inną stawką VAT niż usługa końcowa, a formularz wymaga wartości brutto w różnych kontekstach.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w celu uniknięcia niejasności interpretacyjnych oraz ujednolicenia metodyki kalkulacji, usuwa z tabeli formularza wyceny kolumny dotyczące wartości netto oraz stawki VAT.

Zamawiający wskazuje, że właściwa stawka podatku VAT dla całościowej usługi pogrzebowej powinna zostać wskazana przez Wykonawcę w formularzu oferty, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym klasyfikacją PKWiU i odpowiednią stawką VAT.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał zmiany zapisu w § 4 wzoru umowy.

ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Wartość umowy została ustalona na podstawie cen jednostkowych ustalonych w drodze postępowania, zgodnie z ofertą Wykonawcy z dnia:

1.1 Wartość umowy wynosi:

wartość netto zł (.....)

stawka VAT 8 %

wartość VAT zł

wartość brutto zł (.....)

w tym

1.2 Odbiór zwłok (1 usługa)

wartość netto zł (.....)

stawka VAT 8 %

wartość VAT zł

wartość brutto zł (.....)

1.3 Obsługa sekcji zwłok (1 usługa)

wartość netto zł (.....)

stawka VAT 8 %

wartość VAT zł

wartość brutto zł (.....)”

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert jest do dnia 18.09.2025 r. do godz. 10.00

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Wyszkanie
Tomasz Boronik

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
Joanna Wilk

